1

ПРОТОКОЛ

11-ой СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

01-03 TAURUS 0005 (26–28 МАРТА 2021)

ФОРМА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

11-я сессия Парламента Асгардии проведена 01-03 Taurus 0005 (26-28 марта 2021) в

цифровой форме присутствия, с использованием платформ ZOOM, SLACK и электронной

системы голосования.

РЕГИСТРАЦИЯ И КВОРУМ

Регистрация проводилась на цифровой платформе Асгардии.

На момент регистрации Парламент включает 146 парламентариев, допущенных к

регистрации и голосованию.

Согласно отчету Мандатной Комиссии зарегистрированы 136 парламентариев, что

составляет 93%, и превышает требуемые для кворума 50% + 1 голос.

Кворум состоялся.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Повестка дня сессии была предварительно опубликована на платформе Slack и приведена в

Приложении №1 к настоящему Протоколу.

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ПРИНЯТИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 1:

Всего проголосовали: 136

За: 135

Против: 0

Воздержались: 1

% голосов «За»: 99 %

Решение по повестке дня: Повестка утверждена

ПРОТОКОЛ 11-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

01-03 TAURUS 0005 (26-28 МАРТА  2021)

 2

ГОЛОСОВАНИЕ ПО ВОПРОСАМ ПОВЕСТКИ ДНЯ

1. Закон Асгардии о компаниях и предприятиях (Первое чтение). (Приложение 2)

Утвердить в первом чтении с учетом добавлений и комментариев.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 2:

Всего проголосовали: 136

За: 131

Против: 2

Воздержались: 1

% голосов «За»: 96%

Решение: Принято

2. Закон Асгардии о налогах (Первое чтение). (Приложение 3)

Утвердить в первом чтении с учетом добавлений и комментариев.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 3:

Всего проголосовали: 136

За: 117

Против: 4

Воздержались: 12

% голосов «За»: 86%

Решение: Принято

3. Редакционные изменения в закон «О государственной службе». (Приложение 4)

Утвердить изменения в закон.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 4:

Всего проголосовали: 136

За: 125

Против: 1

Воздержались: 8

% голосов «За»: 92%

Решение: Принято

4. Закон о национальной валюте (Третье чтение). (Приложение 5)

Утвердить в третьем чтении с учетом добавлений и комментариев.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 5:

Всего проголосовали: 136

За: 129

Против: 2

Воздержались: 3

% голосов «За»: 95%

Решение: Принято

ПРОТОКОЛ 11-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

01-03 TAURUS 0005 (26-28 МАРТА  2021)

 3

5. Фактическое исполнение бюджета Асгардии в 0004/2020 г. (Приложение 6)

Утвердить фактическое исполнение бюджета Асгардии в 0004/2020 году.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 6:

Всего проголосовали: 136

За: 116

Против: 11

Воздержались: 7

% голосов «За»: 85%

Решение: Принято

6. Бюджет Асгардии на 0005/2021 г. (Приложение 7)

Утвердить бюджет Асгардии на 0005/2021 году.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 7:

Всего проголосовали: 136

За: 116

Против: 8

Воздержались: 9

% голосов «За»: 85%

Решение: Принято

7. Утверждение министров

7.1. Утверждение Бенжамина Делла на пост министра по торговле и коммерции.

Утвердить кандидатуру Бенжамина Делла на пост министра по торговле и коммерции.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 8:

Всего проголосовали: 136

За: 132

Против: 2

Воздержались: 1

% голосов «За»: 97%

Решение: Принято

7.2.  Утверждение Денниса Шумейкера на пост министра информации и коммуникации.

Утвердить кандидатуру Денниса Шумейкера на пост министра информации и

коммуникации.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 9:

Всего проголосовали: 136

За: 133

Против: 1

Воздержались: 1

% голосов «За»: 98%

Решение: Принято

ПРОТОКОЛ 11-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

01-03 TAURUS 0005 (26-28 МАРТА  2021)

 4

7.3. Утверждение Дэна Профира на пост министра молодежи и образования.

Утвердить кандидатуру Дэна Профира  на пост министра молодежи и образования.

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 10:

Всего проголосовали: 136

За: 130

Против: 1

Воздержались: 3

% голосов «За»: 96%

Решение: Принято

7.4. Утверждение Майкла Чирино на пост министра по безопасности.

Утвердить кандидатуру Майкла Чирино  на пост министра по безопасности

В соответствии с отчетом Счетной Комиссии № 11:

Всего проголосовали: 136

За: 133

Против: 0

Воздержались: 1

% голосов «За»: 98%

Решение: Принято

8. РАЗНОЕ.

В соответствии с повесткой дня, проведено обсуждение и приняты к сведению результаты

по следующим вопросам:

8.1  О внутрипарламентских выборах;

8.2  О ходе работы по формированию структуры государственного устройства;

8.3  О выполнении рабочих планов парламентских комитетов;

8.4 О законе о безопасности информации;

8.5  О законе об информации, подлежащей контролю;

В заключение были обсуждены информационные и организационные моменты.

С итоговым словом выступил Председатель Парламента.

Лембит Опик,

Председатель Парламента

ПРИЛОЖЕНИЕ №	1		К	ПРОТОКОЛУ 11-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

01-03 TAURUS 0005 (26-28 МАРТА  2021)

 5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 К ПРОТОКОЛУ

XI ЗАСЕДАНИЯ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

01-03 TAURUS, 0005 (26-28 МАРТА 2021 Г.)

В цифровом формате

ПОВЕСТКА ДНЯ

01.04.0005     (26.03.2021) 20.00 – 22.00 UTC

1. Официальное открытие заседания.

2. Процессуальный вопрос. Подсчет кворума и утверждение повестки дня.

Докладчик: Лембит Опик, Председатель Парламента

Открытие голосования.

Открытие подсчета кворума.

Объявления, касающиеся заседания.

Отчет о верификации новых членов Парламента.

Проект решения: Утвердить повестку дня заседания Парламента.

02.04.0005 (27.03.2021) 10.00 – 18.00 UTC

Открытие второго дня заседания.

1.  Закон Асгардии о компаниях и предприятиях (Первое чтение).

Вынесен на рассмотрение: Г-ном Джоном Файном

Обсуждение законопроекта, скорректированного в ходе Законодательного Форума

Асгардии

Проект решения: утвердить в первом чтении с учетом добавлений и комментариев

ПРИЛОЖЕНИЕ №	1	К	ПРОТОКОЛУ 11-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

01-03 TAURUS 0005 (26-28 МАРТА  2021)

 6

2. Закон Асгардии о налогах (Первое чтение).

       Вынесен на рассмотрение: Г-ном Александром Рыжим

Обсуждение законопроекта, скорректированного в ходе Законодательного Форума

Асгардии

Проект решения: утвердить в первом чтении с учетом добавлений и комментариев

3. Редакционные изменения в закон «О государственной службе»

Вынесен на рассмотрение: Г-ном Лембитом Опиком

Проект решения: утвердить изменения в закон

4. Закон о национальной валюте (Третье чтение).  

 Вынесен на рассмотрение: Г-ном Беном Деллом 

Обсуждение законопроекта, скорректированного в ходе Законодательного Форума

Асгардии 

       Проект решения: утвердить в третьем чтении с учетом добавлений и комментариев

5. Фактическое исполнение бюджета  Асгардии в 0004/2020 г.

Утверждение фактического исполнения бюджета в 0004/2020 года

Проект решения: утвердить фактическое исполнение бюджета в 0004/2020 году.

6. Бюджет Асгардии на 0005/2021г.

Утверждение бюджета Асгардии на 0005/2021 год

Проект решения: утвердить бюджет Асгардии на 0005/2021 год.

7. Утверждение министров

  Вынесен на рассмотрение: Г-жой Леной Де Винне

Кандидатуры министров предложены Премьер Министром

Проект решения: утвердить кандидатуры министров

ПРИЛОЖЕНИЕ №	1	К	ПРОТОКОЛУ 11-Й СЕССИИ ПАРЛАМЕНТА АСГАРДИИ

01-03 TAURUS 0005 (26-28 МАРТА  2021)

 7

03.04.0005 (28.03.2021) 17.00 – 22.00 UTC)

8. Разное

Докладчики: Г-н Лембит Опик, председатель Парламента.

8.1  О внутрипарламентских выборах

8.2 О ходе работы по претворению в жизнь структуры государственного

устройства.

         Докладчики: Г-н Бен Делл, г-н Салвос Музакитис и г-н Лембит Опик.

Привлечение волонтеров для оказания помощи в работе по претворению в жизнь

вышеуказанной структуры.

8.3 О выполнении рабочих планов парламентских комитетов.

Докладчики: Председатели комитетов или их представители

8.4 О законе о безопасности информации (обновление)

       Вынесен на рассмотрение: Г-ном Майклом Чирино

 Обсуждение законопроекта, скорректированного в ходе Законодательного Форума

Асгардии

8.5 О законе об информации, подлежащей контролю (обновление)

   Вынесен на рассмотрение: Г-ном Деннисом Шумейкером

 Обсуждение законопроекта, скорректированного в ходе Законодательного Форума

Асгардии

Информационные и организационные моменты

Докладчик: Лембит Опик, Председатель Парламента

a) Объявления;

b) Организационные вопросы Парламента;

c) Подведение итогов голосования по повестке дня;

d) Заключительные замечания;

e) Государственный гимн Асгардии;

f) Закрытие Заседания.

Лембит Опик,

Председатель Парламента